ПРИКАЗ № 59

09.01.2023 г. с.Абрау-Дюрсо

«О запрете сборов денег
сотрудниками ДОУ»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от
25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», в соответствии с

Федеральным законом №135-Ф3 «О благотворительной деятельности», статьей
41 «Закона об образовании»

1. Запретить сотрудникам ДОУ сборы денег в детском саду № 27 на любые
нужды групп и детского сада.

2. Провести родительские собрания во всех группах с обязательным
включением в повестку и разъяснением следующих вопросов:
- законодательная база по финансированию ДОУ (источники, нормативы,
порядок и т.д.);
- документы, определяющие право родителей участвовать в укреплении
материально-технической базы дошкольного учреждения (в том числе
Устав ДОУ, договор с родителями);
- нормативные документы, определяющие размер родительской платы
относительно реальных расходов администрации на содержание детей в

ПРИКАЗЫВАЮ:

ДОУ.

Заведующая МБДОУ
детский сад № 27 Гренкова Е.В.